第 89回まえばしＣＩＴＹエフエム番組審議会議事録

【会議名】第 89回まえばしＣＩＴＹエフエム番組審議会

【日時】令和 2年 11月 20日（金）午前 10時 30分～

【会場】K´BIX元気 21まえばし１Ｆ Ｍ－ＷＡＶＥ第 1スタジオ

【出席者】番組審議委員：岡正雄、関口知子、今村一之

事務局：2名 藤井、山崎

◇審議事項

第１号議案放送報告

 20年 11月 5日（木）シェイクアウト訓練放送

 本放送 9：55～10：05

 前橋市長、前橋市防災危機管理課からのコメントも放送した

第２号議案番組審議

ラジオ番組中曽根康隆の「やっチャンネル！」について

    パーソナリティ：衆議院議員 中曽根康隆

場所：まえばしＣＩＴＹエフエム 第１スタジオ

放送日：本放送 毎週木曜日 16:45～17：14

    再放送（録音） なし

ゲスト：群馬住みます芸人アンカンミンカン 富所鉄平さん

内容：

「政治をもっと身近に」

世間一般的には所謂若者と言われている世代ながら現職の国会議員でもある中曽根康隆氏をパー

ソナリティに迎え、若者としての目線から見た今の日本の現状と問題点、これからの政治の在り

方などを分かりやすく、時に鋭い切り口から発信していく。

審議委員

・全体的には聞きやすかった。政治の勉強になる。

・会話の盛り上がり時に早口になり聞き取れないところもあった。

・進行役の青柳さんにもう少し仕切ってほしい場面があった。

（ゲストがいたこともあり、誰が話しているのかわからないところもあるので、進行役が○○さんどう

ですか？など話を振りながら進めた方がわかりやすい。）

・毎回冒頭にパーソナリティの中曽根さんの簡単な説明が欲しい。

・市政番組も放送している局のため、政治番組には不安を感じたが今回のような内容なら問題ない。

・政治番組は偏った放送にならないよう、慎重に進めなければならない。